



RGS Nordic A/S
Selinevej 4
2300 KBH S

Tilsynsnotat, Miljøtilsyn 2024 hos RGS Nordic, Selinevej 4

9. september 2024

Sagsnummer
2023-0040390

Dokumentnummer
2023-0040390-6

Teknik- og Miljøforvaltningen, enhed for Virksomheder og VVM har d. 28. august 2024 været på tilsyn:

Virksomhed:	RGS Nordic
Adresse:	Selinevej 4
CVR nr. / P nr.	15084790 / 1002966239
Deltagere:	Sara Krogh, Casper Gammelgaard og Rasmus Rune Burmeister, Virksomheder og VVM Louise Sorgenfrei Olesen, Jens Arre Nord, (samt pladsansvarlige medarbejdere) RGS Nordic
Virksomheden er:	Omfattet af miljøgodkendelse af maj 2024
Tilsynet blev foretaget som:	Varslet
Formålet med tilsynet var at:	Regelmæssigt miljøtilsyn
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Resultat af seneste egenkontrol:	Ingen bemærkninger
Konklusion på tilsynet:	Helt generelt fremstod anlægget pænt og ryddeligt. Det var tydeligt, at anlægget har været igennem en due diligence proces. Tilsynsmyndighed opfordrer til, at virksomheden forsøger at fastholde forbedringen. RGS Nordic skal være opmærksom på, at nye vilkår om have-park affald både handler om at forebygge klager, håndtere klager over unormal drift og have et godt nabo-skab. Det er vigtigt, at alle klager får et svar på, at klagen er modtaget og der overvejes hvornår der skal gives et uddybende svar

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Virksomheder og VVM
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

	<p>også når henvendelsen ikke giver anledning til ændring af driften.</p> <p>På tilsynet oplyste virksomheden, at det primært var klager, når der blev lastet og kørt med strukturmateriale. Ved næste tilsyn vil tilsynsmyndigheden gerne have gennemgået loggen over klager, herunder hvor mange af dem som handler om last og kørsel med strukturmateriale, og hvor mange af dem som har andre årsager. Tilsynsmyndigheden bemærker, at det særligt er i august-september, at der modtages klager.</p> <p>Støjlepladsen: RGS Nordic oplyste, at virksomheden arbejdede på at opdatere støjrapporten for nedknusning i forhold til placering af aktiviteten på anlægget, da der var kommet nyt udstyr som støjer mindre. Tilsynsmyndigheden gør opmærksom på, at sorteringsanlægget til boremudder og andre aktiviteter kræver ansøgning om miljøgodkendelse, hvis de giver anledning til mere støj fra anlægget, og evt. skal indgå i en opdateret støjberegning.</p> <p>Virksomheden rydder regelmæssigt affald væk udenfor murene rundt om anlægget. Tilsynsmyndigheden observerede enkelte større affaldsoplag op ad murene og henstiller til, at bunkerne placeres, således, at de som udgangspunkt ikke medfører, at affald ryger uden for anlæggets mure (observeret særlig stor træ-fraktion i skel ud mod vej).</p>
--	--

Offentliggørelse af tilsynsrapporten

Denne rapport offentliggøres¹ senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltningens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages².

Miljøriskovurdering af virksomheden

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens³. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

Med venlig hilsen

Rasmus Rune Burmeister

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn

² I henhold til § 7 i brugerbetalingsbekendtgørelsen

Baggrundsnotat

Tilsynet havde fokus på at sikre, at ændringer med den reviderede miljøgodkendelse blev overholdt.

På tilsynet blev følgende gennemgået:

Port 3

Affaldsoplag på plads, påfyldningsstander med tank, vaskehal og værksted besigtiget - Alt ok.

Port 4

Affaldsoplag på plads, perkolatbassin samt håndtering af boremud-der og perlite - Alt ok.

Port 5

Affaldsoplag på plads, opbevaring af bioaffald til forbrænding samt jord fra genbrugspladser og havepark - Alt ok.

Port 3

Større oplag af trykimprægneret træ - Ok, men for høj bunke for tæt på mur, som derfor medfører affald udenfor anlæggets mure.

Recipient / Spildevand

Virksomhedens spildevand fra alle affaldsoplag ledes til kloak. Området fra råstofoplag, porten og administrationsbygning ledes til recipient.

Besigtigelse af anlæg og vilkår i miljøgodkendelse*- Vilkår 5 - procedure til kontrol af modtaget affald*

RGS Nordic har på forrige tilsyn oplyst, at der føres modtagekontrol med over 95 % af alle modtagne læs affald, der kører ind på pladsen. Modtagekontrollen foregår ved, at en medarbejder tager et billede af nummerplade og læsset af affald, som tages ind i app og sendes til porten/modtagelsen.

- Vilkår 19 og 20 - om vand brugt til sprinkling kommer fra samme område

RGS Nordic har oplyst, at der bruges grundvand til vanding på plads 3

- Vilkår 28-30 - er der modtaget slagge

RGS Nordic har oplyst, at virksomheden ikke har modtaget slagge det seneste år.

- Vilkår 76

Synlige belægninger fremstod tætte og i pæn stand på tilsynet.

Andet*- Mur og affaldsoplag op af volden*

Der var fuldstændigt ryddet langs muren ud mod volden. Til gengæld blev der observeret enkelte bunker ud mod vejen, som gav anledning til affald langs ydersiden af muren til anlægget.

- Støv- og lugtklager

Tilsynsmyndigheden har modtaget enkelte klager over lugt denne sommer. Tilsynsmyndigheden besvarer selv generelle klager, men oplyser om mulighed for at kontakte RGS Nordic med myndigheden i cc om konkrete klager, hvor der er behov for opfølgning fra virksomheden. Tilsynsmyndigheden vil drøfte og evaluere klagehåndtering løbende med virksomheden, da det er vigtigt, når by og industri rykker tættere på hinanden.

- Boremudder

Nyt sorteringsanlæg med centrifugering af boremudder blev fremvist.

Første billeder er fra 2023. Nyeste billeder fra 2024 kommer til sidst i notatet.



100.000 liter diesel tank samt stander til påfyldning, port 3 (2023)



Vaskeplads til maskinpark, port 3 (2023)



Opbevaring af kemi i vaskehallen, port 3 (2023)



Opbevaring af vaskemidler mm. i skibscontainer ved siden af vaskehallen, port 3 (2023)



Ekstern virksomhed som lejer gammelt autoværksted til at udføre reparationer på containere / maskindele, port 3 (2023).



Skellet mellem afledning til spildevandskloak for byggeaffald og udledning til recipient ligger midt i råstoflageret i port 3 (2023).



Byggeaffald inddeles i 4 fraktioner på anlægget, port 3 (2023).



Testanlæg til tørring og sortering af boremudder (2024).



Opbevaring af boremudder, port 4 (2023).



Celler til boremudder, port 4 (2023).



Stor celle til opbevaring af boremudder, port 4 (2023).



Perkolatbassin, port 4 (2023).



Pumpebrønd, port 4 (2023).



Ryddet langs muren ud mod kanalen (2024).



Opbevaring af perlit (2024).



Bunken af neddelte træ som er væltet over RGS' mur (2024).



Trykimpræneret træ som ligger uden for muren (2024).



Materialer befugtes inden sortering (2024).



Tidligere hul i afdækkingsdug opdaget i forbindelse med rensning af laugen. Forholdet er udbedret (2024).